
19 september 2007/MLA/116/2007

De Staatssecretaris van Defensie en
de Minister van Verkeer en Water-
staat,
Gelezen het verzoek van de comman-
dant van de vliegbasis Twenthe;
Gelet op artikel 34, tweede lid, van
de Luchtvaartwet;

Besluiten:

Artikel 1
Aan de gezagvoerders van alle civiele
luchtvaartuigen waarvan de gegevens
betreffende het type en het registratie-
nummer bekend zijn bij de luchtver-
keersleiding van de vliegbasis
Twenthe en die deelnemen aan de
reünie sluiting vliegbasis Twenthe,
wordt voor 27 september 2007 ont-
heffing verleend van de verbodsbepa-
ling van artikel 34, eerste lid, onder-
deel a, van de Luchtvaartwet, met
betrekking tot het medegebruik van
het militaire luchtvaartterrein
Twenthe.

Artikel 2
De Algemene en Bijzondere
Voorwaarden betreffende het medege-
bruik van militaire luchtvaartterrei-
nen door derden, vastgesteld bij
ministeriële beschikking van 8 mei
1967, nr. 202/620/11K, en laatstelijk
gewijzigd bij beschikking van 26
november 1980, nr. CWL 80/028, zijn
van overeenkomstige toepassing, met
dien verstande dat onder “de vergun-
ning” deze beschikking dient te wor-
den verstaan.

Artikel 3
Overige aanwijzingen, gegeven door
of namens de commandant van de
vliegbasis Twenthe, dienen stipt te
worden opgevolgd.

Artikel 4
Deze beschikking treedt in werking
met ingang van de tweede dag na
dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en vervalt
op 28 september 2007.

Deze beschikking zal met de toelich-
ting in de Staatscourant worden
geplaatst.

’s-Gravenhage, 19 september 2007.
De Staatssecretaris van Defensie,
voor deze:
de directeur Militaire
Luchtvaart Autoriteit,
P.M.A. Vorderman,
generaal-majoor KLu b.d.

Hoofddorp, 19 september 2007.
De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
voor deze:
de hoofdinspecteur Toezichteenheid
Luchthavens en Luchtruim,
J.H. Wilbrink.

Tegen deze beschikking kunnen
belanghebbenden op grond van de
Algemene wet bestuursrecht (Awb),
binnen 6 weken na de dag waarop
deze beschikking is bekendgemaakt
een bezwaarschrift indienen. Het
bezwaarschrift dient te worden
gericht aan de Minister van Defensie,

ter attentie van de Commissie advise-
ring bezwaarschriften Defensie,
Postbus 20701, 2500 ES ’s-
Gravenhage. Het bezwaarschrift dient
te zijn ondertekend en moet ten min-
ste bevatten: de naam en het adres
van de indiener; de dagtekening; een
omschrijving van de beschikking
waartegen het bezwaar is gericht; de
gronden van het bezwaar. Indien
onverwijlde spoed dat vereist, is het
mogelijk een voorlopige voorziening
te vragen bij de president van de
rechtbank die bevoegd is. In dat
geval is griffierecht verschuldigd.
Voorwaarde is dat een bezwaarschrift
is ingediend.

Toelichting

Vooruitlopend op de sluiting van de
vliegbasis Twenthe als militair lucht-
vaartterrein wordt een reünie georga-
niseerd. Tijdens deze reünie is de
vliegbasis geopend voor een select
gezelschap. Het programma tijdens
deze dag bestaat uit een grondgebon-
den tentoonstelling en een vliegpro-
gramma. In het vliegprogramma
tonen burger- en militaire gezagvoer-
ders de mogelijkheden tot gebruik
van de luchtvaartuigen. Voor het
medegebruik van het militaire lucht-
vaartterrein Twenthe is voor die
civiele luchtvaartuigen die deelnemen
aan het evenement, een ontheffing
van de verbodsbepaling van artikel
34, eerste lid, van de Luchtvaartwet
noodzakelijk.

Uit: Staatscourant 25 september 2007, nr. 185 / pag. 12 1

DEF, VW

Ontheffing artikel 34 Luchtvaartwet t.b.v. reünie 
sluiting vliegbasis Twenthe


